a) o Hospital e Maternidade São Vicente
de Paulo atendeu todos os apontamentos citados pelo Conselho, demonstrando
que a Certidão de Responsabilidade Técnica do serviço de enfermagem encontra-
se válida até 30/7/2019 e o quadro de enfermagem é composto por 163 (cento e
sessenta e três) profissionais, quantitativo julgado suficiente para a demanda; b)
a  documentação  solicitada  pelo  COREN  a  fim  de  sanar  as  irregularidades
atinentes à Clínica dos Olhos de Itapipoca foi devidamente encaminhada e c) as
impropriedades  constatadas  pelo  COREN  no  Hospital  da  Vida  se  tratam  de